
Proposta n° 217 del 24/05/2010

OGGETTO: Patrocinio  del  progetto  teatrale  “Giorni  Rubati”  dell’Associazione 

Rossolevante di Arbatax

IL COMMISSARIO

Su proposta del Responsabile dell’Ufficio di Direzione 

PREMESSO 

CHE i temi della prevenzione e della sicurezza sul lavoro sono sempre più oggetto di un 

richiamo istituzionale, forte  e costante, che quotidianamente mira alla sensibilizzazione dei 

cittadini e dell’opinione pubblica;

CHE  la  promozione  della  cultura  della  prevenzione  è  uno  dei  compiti  fondamentali  che 

l’INAIL (Istituto Nazionale Assistenza Infortunii sul Lavoro) si è impegnato a perseguire a 

vari livelli;

CHE  si  sono promosse  le  giornate  nei  vari  centri   del  Nuorese   e  dell’Ogliastra  con  la 

manifestazione conclusiva del Progetto “Scuola …..Obiettivo Sicurezza” all’insegna  della 

cultura della prevenzione;

CHE tale progetto, nasce dalla consapevolezza diffusa che la lotta agli infortuni e la cultura 

della sicurezza debbano partire anche dalla scuola, in qualità di indispensabile protagonista 

con attività didattiche, formative e informative, esperienze pratiche e concorsi fotografici;

CHE nella giornata conclusiva del suddetto progetto è stato presentato a Tortoli lo spettacolo 

teatrale “Giorni Rubati” dell’Associazione Onlus Rossolevante di Arbatax;

VISTA  la   nota   del 19.04.2010 con la quale l’Associazione Rossolevante comunicava a 

questa Azienda la data della rappresentazione  dello spettacolo teatrale  sopracitato e chiedeva 

il relativo sostegno che si allega alla presente;

VISTA  anche la nota prot. n.121342  dell’11.05.2010 con la quale quest’Azienda ha espresso 

la  propria  volontà  di  patrocinare  il  progetto teatrale  “Giorni  Rubati”  attraverso  la 

concessione di un contributo economico;

RITENUTO che  la manifestazione in questione possa individuarsi quale evento da sostenere 

mediante un contributo economico compatibile con le risorse attualmente disponibili;

173-C.doc                                                                 pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE  n°173/C del 24/05/2010



CONSIDERATO  inoltre  che  il  progetto  promosso  dall’Associazione  Rossolevante 

costituisce un’occasione per un confronto e una riflessione collettiva;

Per i motivi esposti in premessa;

Vista la Legge Regionale del 28.07.2006 n.10

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità e 

regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’articolo 32 comma 7 dell’Atto Aziendale;

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi 

ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto Aziendale;

VISTA  il D.Lgs 106/2009 e successive modifiche e integrazioni; 

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario; 

DELIBERA

Di  concedere  il  patrocinio dell’Azienda  e  sostenere  il  Progetto teatrale“Giorni 

Rubati”presentato dall’Associazione  Rossolevante  di  Arbatax  con una partecipazione  alla 

spesa per la somma  di € 1.500,00;

Di far fronte alla spesa presunta di € 1.500,00 sui fondi del conto economico 050.10.301 

“Contributi ad associazione enti ed altri”del bilancio di previsione 2010*;

D’incaricare   dell’esecuzione  del  presente  provvedimento  il  Servizio  Bilancio  e  Affari 

Generali ciascun o per la parte di propria competenza.

IL COMMISSARIO
DOTT. FRANCESCO PINTUS

FIRMA APPOSTA

IL DIRETTORE SANITARIO                      IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO F.F. 
  DOTT. ORLANDO SCINTU                                         DOTT. VIRGILIO FRAU
              FIRMA APPOSTA                                                                                 FIRMA APPOSTA

Il Resp.del Servizio
   Dr.E.Marongiu
  FIRMA APPOSTA

173-C.doc                                                                 pag. 2 di 3



Il  Responsabile del Servizio Affari Generali  certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Amministrazione  per  la  durata  di  giorni  15  con 

decorrenza dal 27/05/2010.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
AFFARI GENERALI E LEGALI

FIRMA APPOSTA

[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006).

[  ] Esecutiva  in  data  _______________  in  quanto  al  controllo  regionale  non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________ 

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° PG/2010/13229

Lanusei, li 24/05/2010
                           

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
AFFARI GENERALI E LEGALI

FIRMA APPOSTA

DESTINATARI:

− Collegio Sindacale
− Resp. Servizio AA.GG.
− Resp. Servizio Bilancio
− Resp. Amm.vo  e Sanitario del …
− Resp.Uff.Direz. 

173-C.doc                                                                 pag. 3 di 3


	DELIBERAZIONE  n°173/C del 24/05/2010
						DELIBERA
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
	AFFARI GENERALI E LEGALI
	                           
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
	AFFARI GENERALI E LEGALI



